
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 12/2022 DEL 19/01/2022      

OGGETTO: Incarico di revisione legale dei conti della società SORIS S.p.A. per gli esercizi 2020, 

2021 e 2022 ai sensi dell’art. 2409-bis C.C. e del D.Lgs. 39/2010. Acquisizione nuovo CIG per 

regolarizzazione procedura. CIG: Y4934DF506 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che: 

− la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della funzione 

di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della Città di Torino, della 

Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro Torinese; 

− a sensi dello Statuto della Società, la revisione legale dei conti è esercitata da una Società di 

revisione di cui all’art. 2409 bis del codice civile; 

− tale attività è stata affidata, su proposta motivata del Collegio Sindacale di Soris (cfr. All. n. 

1), dall’Assemblea Ordinaria dei Soci di Soris S.p.A. in data 3 luglio 2020 alla società ERNST & 

YOUNG FBA S.p.A.; 

− a seguito di recente verifica effettuata risulta ad oggi non più valido il CIG acquisito al 

momento dell’affidamento; 

− interpellato l’ufficio di Anac, al fine di regolarizzare la posizione, si è appreso che, in 

applicazione della Delibera Anac n. 1 dell’11 gennaio 2017 (cfr. All. 2) è necessario  procedere a 

richiedere un nuovo CIG per l’affidamento diretto in oggetto fino alla conclusione del contratto 

previsto con la chiusura del bilancio dell’ anno 2022; 

− l’importo del nuovo cig che sarà chiesto è pari alla differenza fra il valore dell’affidamento 

(€ 57.000,00 oltre IVA) e l’importo fino ad oggi pagato (€ 19.062,00 cfr. All. n. 3); 

−  l'importo è già previsto a Budget per  gli anni di competenza; 

− con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di Responsabile 

unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito Notaio 

dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359 del 13 del 10 gennaio 2022 

 

 



DETERMINA 

 
− di regolarizzare la procedura di acquisizione del CIG relativo all’affidamento per l’incarico 

di revisione legale dei conti della società SORIS S.p.A. per gli esercizi 2020, 2021 e 2022 ai sensi 

dell’art. 2409-bis C.C. e del D.Lgs. 39/2010 mediante richiesta di nuovo CIG; 
− di dare atto che l’importo del nuovo CIG è pari a € 37.938,00  oltre IVA; 

− che la spesa che si assume con il presente atto trova già copertura all'interno del Budget per 

gli anni di competenza. 

 

 

Torino, lì 19/01/2022 

 

Allegati: 

1) Proposta motivata collegio sindacale; 

2) Faq sito Anac; 

3) Report amministrazione somme pagate al 11/06/2021. 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

      

 

           Il Direttore Generale 

Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

 

 


